关于申报2018年度省教育厅科学研究计划项目的通知
学院各部门：
根据省教育厅《关于申报2018年度陕西省教育厅科学研究计划项目的通知》（陕教技办〔2017〕16号）文件精神，结合学院实际，现将申报组织工作的具体安排通知如下：

1．服务地方专项（产业化培育项目）和专项科研项目都可申报。专项科研项目分人文社会科学和自然科学两类，主要资助青年科技人员和教师开展的基础研究和应用开发研究项目，教育教学创新创业类的项目不得申报。资助重点是：①对我省经济建设与社会发展有应用价值的科学研究和技术创新项目；能够充分发挥我省资源和自然条件特色，可形成自主知识产权的应用研究项目；对学科发展有推动作用的前瞻性研究和具有原始性创新型研究项目。②围绕当代中国重大理论与现实问题，探索有中国特色社会主义经济、政治、文化、教育等发展规律，推进理论创新，支撑科学决策，为经济社会发展服务的人文社会科学研究项目。③优先资助校企合作，解决企业难题和提升企业产品质量（包括产品定型和现有产品更新换代、新产品开发、产品批量生产过程的工艺改进优化活动）的项目；高校与科研院所、企业已签订实质性合作协议的项目。
2．申请项目须符合《陕西省教育厅科研计划项目管理办法》有关规定；项目申请人要做好申请项目的查新和筛选工作，坚持原始创新性、先进性和科学性，避免重复研究和低水平研究；申报项目原则上应受过学校科研基金的资助，具有较好的研究基础；承担省教育厅科研计划项目的项目组前三人和曾经撤项（或终止）项目的负责人不得申请2018年度教育厅科研计划项目。申报信息弄虚作假者，一经查实，取消立项资格。

3．请申报人员认真填写《陕西省教育厅专项科研计划项目申请书》，并于10月17日14：30前将申请书纸制版5份及电子版报科技信息处李玲老师处，逾期不予受理。
4．学院将组织有关专家进行会议评审，科技信息处将对申请项目做查新和筛选工作。申报项目要做到重点明确，避免重复研究和低水平研究。学院将控制数量，提高质量，择优推荐。

5．科研信息处将于10月21日前通知评审后获准申报的项目，获准申报项目的申报人员于10月22日至10月24日在网上提交申请书，相关个人账号和密码将由科技信息处提供，并于10月27日10：00前将纸制申请书一式两份（必须由系统生成导出）报科技信息处李玲老师处，逾期不予受理。

6. 2018年度科研计划项目申报使用“陕西教育科研综合管理系统”（登录地址：http://kygl.sneducloud.com/），所有申报项目均实行网上在线申报。网络申报时间：服务地方专项计划项目和重点科研计划项目截至2017年10月23日18:00，专项科研计划项目截至10月25日18:00。届时网络自动关闭，不予受理。
7．相关文件《关于申报2018年度陕西省教育厅科学研究计划项目的通知》（陕教技办〔2017〕16号）、《陕西省教育厅科研计划项目管理办法》（陕教技[2010]14号）和《陕西省教育厅专项科研计划项目申请书》（分自然科学和人文社会科学两类）已放在校园网首页“通知公告栏”，请申报人员认真阅读后申报。

8．专项科研项目结题相关要求：申报人员申报内容将作为结题的依据；基本结题条件：研究报告1份；论文总数不少于2篇。

附件：

1.《关于申报2018年度陕西省教育厅科学研究计划项目的通知》（陕教技〔2017〕16号）
    2.《陕西省教育厅科研计划项目管理办法》（陕教技办[2010]14号）
3.陕西省教育厅专项科研计划项目申请书（自然科学类）
4.陕西省教育厅专项科研计划项目申请书（人文社科类）

                          科技信息处

                          2017年9月28日